us (1—2: aut eos) a proposito (3:eo0s) revocet

absit, sacre religionis infringat.
Ea propter dilectis in Christo
abbati et fratribus monasterii de
Colbas, ordinis Cisterciensis,
iusta postulantibus animo libenti
clementer annuimus. Ipsum mo-
nasterium cum omnibus ibidem
degentibus et ad ipsum perti-
nentibus sub mnostra protectione
suscipimus

aut robur, quod
Quapropter notum esse volumus

. O
omnibus Innotescat ergo

@:4) tam presentibus quam futuris, quod dilectos in Christo
fratres monasterii de (3: Olyua, 4: Colbas) ordinis Cisterciensis,
paternum sequentes propositum

speciali affectu amplectimur et propensius defensare ac tueri

diligimus satagimus

(1—4) et presentis scripti privilegio communimus, inprimis

siquidem statuentes, ut ordo mo-
nasticus . . . inviolabiliter ob-
servetur, Preterea

(2—4) confirmantes eis

(1—4) quascunque possessiones, quecunque bona idem monasterium impresentiarum iuste (fehlt 4; 1: et canonice) possidet

aut in futurum concessione pon-
tificum, largitione regum vel
principum, oblatione fidelium seu

aut in futurum principum dona- | nostra sive patris nostri dominif principum donatione,

fidelium

tione vel fidelium oblatione seu§ Mistwi seu patrui nostri Sam- | oblatione

legitima coemptione

(1—2) aliis iustis modis prestante domino poterit adipisci,

firma vobis vestrisque successo-
ribus et illibata permaneant.

vel] borii et filii eius Sobizlai sive

etiam fratrum nostrorum Sam-
borii et Raciborii donatione vel
collatione, coemptione vel
fidelium oblatione seu aliis iustis
modis adepti sunt, utfseu aliis iustis modis

I (2—4) firma eis eorumque successoribus et illibata (3: iure) perpetuo permaneant.

(1—4)

(1—2) situm est, cum omnibus pertinentiis suis

In quibus hec propriis duximus exprimenda vocabulis: locum ipsum, in quo prefatum monasterium

constructum "est, cum omnibus

attinentiis suis Imie 1—2

€€
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Rur an zwei Stellen geigt die Formeliprade von Sw. ¢ine mertlide
Abweidhung von allen drei Vergleidhsitiiden. 2Am SHluife des gemeinjamen
Fertes er{deint ,constructum” ftatt ,situm”, ,attinentiis” ftatt ,pertinentiis”.
Dag find Antlinge an das Difftat der Urfunden Sambors 1. von 1178 (P. 6)
und Swantopolfd von 1224 (P.25), in denen vom ,loco” Oliva, ,constructo
in mea propria possessione’ die Rede ift (vgl. oben II, 2) und dem Klofter
Befisungen ,cum omnibus attinentiis® zugewiejen werben. Diefe Stelle ift
aber aud) die einzige, an der die Urfunbentrabition von Oliva felbft in Sw.
durdhbpricht. Denn die weite Ubweidung feines Wortlautd gegeniiber den
Rolbager Abwandlungen ded romifdhen Sdhemasg lentt ibrerfeits wieder auf
Rolbafer Trabifion zuriid. Die KRonfirmation Swantopolfd bhat feine
Sdusformel, wie fie die KRolbaser Fiirftenprivilegien von altersher aufweijen
(vgl. die Jufammenitellung KRlemping, Pomm. UB. I, S. 179); fjie gibt ftatt
deffen bie allgemeinere Gunitverheipung ,speciali affectu amplectimur et dili-
gimus”. Qn einer dlteren Herzogliden Weftitigungsurfunde fiir Kolbay
(Bogiflaw II., 1202/8; Cod. Pom. 81 = Pomm. UB. [, 141) finben wir —
neben der Sduperflirung — faft die gleiche Wendung: ,speciali gratia
complectimur”.